
2026年度
ねんど

フレンドリープラザ江東
こうとう

橋
ばし

児童館
じどうかん

 

４月
がつ

 クッキングタイム 
 

 

つゆだく 

牛丼
ぎゅうどん

 
 

 

 

日時
に ち じ

：4月
がつ

26日
にち

（日
にち

）午前
ごぜん

10時
じ

30分
ぷん

～12時
じ

 

対象
たいしょう

：小学生
しょうがくせい

1年生
ねんせい

～6年生
ねんせい

 

定員
ていいん

：10名
めい

（定員
ていいん

を超
こ

えた場合
ば あ い

抽選
ちゅうせん

となります。） 

費用
ひよう

：300円
えん

（徴 収
ちょうしゅう

は参加者
さんかしゃ

確定後
かくていご

になります。） 

申込
もうしこみ

：4月
がつ

6日
か

（月
げつ

）午前
ごぜん

～4月
がつ

16日
にち

（木
もく

） 

    詳
くわ

しくは裏面
うらめん

をご確認
かくにん

ください。 



2026年度
ねんど

フレンドリープラザ江東
こうとう

橋
ばし

児童館
じどうかん

 

４月
がつ

クッキングタイム「つゆだく牛丼
ぎゅうどん

」 参加
さ ん か

申込
もうしこみ

用紙
よ う し

 

 

参加
さ ん か

児童名
じどうめい

：                      小学校
しょうがっこう

     年生
ねんせい

 

 

緊急
きんきゅう

連絡先
れんらくさき

：    -      -       （続柄
つづきがら

：    ） 

 

食物
しょくもつ

アレルギー：  無
なし

  ・  有
あり

（           ） 

 

職員
しょくいん

記入欄
きにゅうらん

：NO. （   ） 受付日
うけつけび

(   /   ) 受付者
うけつけしゃ

（     ） 
 

---------------------------------------- キリトリ ---------------------------------------- 

・上記
じょうき

申込
もうしこみ

用紙
よ う し

を江東
こうとう

橋
ばし

児童館
じどうかん

までお持
も

ちください。 

・学童
がくどう

クラブを通
とお

しての受付
うけつけ

はできません。ご了 承
りょうしょう

ください。 

・使用
し よ う

する調味料
ちょうみりょう

の成分
せいぶん

表示
ひょうじ

は下記
か き

をご確認
かくにん

ください。 

・ご不明点
ふめいてん

がありましたら江東
こうとう

橋
ばし

児童館
じどうかん

までご連絡
れんらく

ください。 

フレンドリープラザ江東
こうとう

橋
ばし

児童館
じどうかん

 ☏03-3634-8883 担当
たんとう

：千葉
ち ば

有未
う み

・土屋
つ ち や

蕗
ふき

 

 

【使用
し よ う

調味料
ちょうみりょう

の成分
せいぶん

について】 

商
しょう

品名
ひんめい

 成分
せいぶん

表示
ひょうじ

 

料理
りょうり

酒
さけ

 

醸造
じょうぞう

調味料
ちょうみりょう

 

米
こめ

 ・米
こめ

 こうじの醸造
じょうぞう

調味料
ちょうみりょう

 （中国
ちゅうごく

製造
せいぞう

  国内
こくない

製造
せいぞう

 ） 食塩
しょくえん

  水
みず

 あめ ブドウの醸造
じょうぞう

調味料
ちょうみりょう

/酒精
しゅせい

 調味料
ちょうみりょう

（アミノ酸
さん

等
など

） 酸味料
さんみりょう

 

みりんタイプ

醸造
じょうぞう

調味料
ちょうみりょう

 

糖類
とうるい

（水
みず

あめ 果糖
か と う

ぶどう糖
とう

液
えき

糖
とう

 砂糖
さ と う

）（国内
こくない

製造
せいぞう

） 米
べい

・米
こめ

こうじの醸造
じょうぞう

調味料
ちょうみりょう

 

たんぱく加水分解物
かすいぶんかいぶつ

 食塩
しょくえん

/酒精
しゅせい

 甘味料
かんみりょう

（アセスルファム K ステビア） 

上白糖
じょうはくとう

 原材
げんざい

糖
とう

（豪州
ごうしゅう

製造
せいぞう

又
また

は国内
こくない

製造
せいぞう

又
また

はその他
た

） 

本醸造
ほんじょうぞう

 

しょうゆ 

脱脂
だ っ し

加工
か こ う

大豆
だ い ず

 （インド製造
せいぞう

又
また

 はアメリカ製造
せいぞう

 ）（分別
ぶんべつ

生産
せいさん

流通
りゅうつう

管理
か ん り

済
ず

 み） 小麦
こ む ぎ

  

食塩
しょくえん

/アルコール 調味料
ちょうみりょう

（アミノ酸
さん

等
とう

） 

おろし 

生
せい

しょうが 

しょうが加工品
かこうひん

 （しょうが（中国
ちゅうごく

  台湾
たいわん

 ）） 醸造
じょうぞう

酢
す

  食塩
しょくえん

 /酒精
しゅせい

  セルーース 加工
か こ う

デンプン 酸化
さ ん か

防止剤
ぼうしざい

（ビタミン C） 増粘剤
ぞうねんざい

（キサンタン） 酸味料
さんみりょう

 香料
こうりょう

 

紅
べに

しょうが 
しょうが（タイ産） づけ原材料

げんざいりょう

  食塩
しょくえん

  醸造
じょうぞう

酢
す

  /酸味料
さんみりょう

  アカイイコン色素
し き そ

  

香料
こうりょう

 ビタミン B１ 

みそ加工品
かこうひん

 
米
こめ

 みそ（国内
こくない

製造
せいぞう

 ） 食塩
しょくえん

  かつお節
ぶし

粉末
ふんまつ

  たん白
ぱく

加水分解物
かすいぶんかいぶつ

  かつおエキス 宗田
むね た

 かつお

節
ぶし

粉末
ふんまつ

 昆布
こ んぶ

エキス 酒精
しゅせい

 調味料
ちょうみりょう

（アミノ酸
さん

等
とう

） （一部
い ち ぶ

に大豆
だ い ず

を含
ふく

む） 

乾
かん

わかめ 湯通
ゆ ど お

し塩蔵
えんぞう

わかめ 

 

【その他
た

使用食材
しようしょくざい

】牛肉
ぎゅうにく

・玉
たま

ねぎ・米
こめ

 


